[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУДИНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 12 апреля 2023 года

№ 42
Об установлении особого

противопожарного режима
на территории Кудинцевского

сельсовета Льговского района

Курской области

В соответствии с Законом Курской области от 26 июня 2006 года № 39-ЗКО «О пожарной безопасности в Курской области», постановлением Администрации Курской области от 20.02.2013 № 70-па «Об утверждении Порядка установления особого противопожарного режима на территории Курской области и контроля за его исполнением», предложением органа государственного пожарного надзора Главного управления МЧС России по Курской области об установлении особого противопожарного режима от 10.04.2023 № ИП-127-331, постановление Губернатора Курской области от 10.04.2023 № 440-пп «Об установлении особого противопожарного режима на территории Курской области», в целях организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности, предотвращения возникновения лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, а также иных пожаров, организации их тушения на территории Кудинцевского сельсовета Льговского района, Администрация Кудинцевского сельсовета Льговского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 10 апреля 2023 года в границах территории Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области особый противопожарный режим до принятия решения о его отмене.
2. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные меры пожарной безопасности:
1) установление запрета на разведение костров, использование открытого огня, мангалов и иных приспособлений для тепловой  обработки пищи открытым огнем, за исключением мангалов и иных приспособлений, находящихся на объектах общественного питания;
2) установление запрета на посещение гражданами лесов, блокирование лесных дорог шлагбаумами, канавами и другими заграждениями;
3) проведение рейдов по патрулированию наиболее пожароопасных участков, выявлению сухой травянистой растительности, а также оперативному реагированию на возникающие очаги пожаров;

4) активизировать разъяснительную работу с населением, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и местах массового нахождения людей, о введении особого противопожарного режима и связанных с ним ограничениями и ответственностью, по соблюдению мер пожарной безопасности и порядка действий при возникновении пожаров в населенных пунктах, садоводческих и огороднических некоммерческих товариществах;

5) активизировать работу по расчистке индивидуальных земельных участков расположенных в пределах населенных пунктов (сухой травянистой растительности, валежника, мусора и других горючих материалов);

6) провести проверку рабочего состояния средств оповещения населенных  пунктов о пожаре;

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Кудинцевского сельсовета

Льговского района

И.В. Муравьева